
                                                                                                                              
                                                    

     

Ирбейский районный  Совет депутатов 

Красноярского края 

  РЕШЕНИЕ 
 

          

31.01.2025г.           с. Ирбейское              № 39-316р 

 

 
О передаче к осуществлению полномочий 

по водоснабжению населения 

 

Руководствуясь пунктом 4 частью 1 статьи 14, частью 4 статьи 15  

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ  "О водоснабжении                                  

и водоотведении", Законом Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724                   

«О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями 

Красноярского края, руководствуясь статьями 20, 28 Устава Ирбейского района 

Красноярского края, районный Совет депутатов РЕШИЛ:  

       1. Передать органам местного самоуправления Ирбейского района 

Александровский сельсовет, Благовещенский сельсовет, Верхнеуринский 

сельсовет, Ивановский сельсовет, Изумрудновский сельсовет, Маловский 

сельсовет, Мельничный сельсовет, Петропавловский сельсовет,  Сергеевский 

сельсовет, Степановский сельсовет, Тальский сельсовет, Тумаковский 

сельсовет, Успенский сельсовет, Усть-Каначульский сельсовет, Усть-

Ярульский сельсовет, Чухломинский сельсовет, Юдинский сельсовет 

полномочия  по организации в границах поселения водоснабжения населения                          

в пределах полномочий, установленных законодательством Российской 

Федерации. 

        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                            

на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, 

правопорядку и информационной  политике. 

  3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в печатном издании «Ирбейский вестник» и распространяет 

свои действия  на правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.  

 

Председатель Ирбейского  

районного Совета депутатов 

___________ В.В. Анохина 

Глава района                                                                                                                             

 

_______________ О.В. Леоненко 

 

  
 

 

 


